ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1296/2020

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com cópia às Secretarias competentes, solicitando a instalação de uma
lombada  física  ou  faixa  de  pedestre  elevada,  na  Rua  José  Pereira  Liberato,  próximo  ao
número 2458, no São João.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se de um pedido dos moradores, comerciantes e motoristas, eles relatam que naquele ponto da citada rua existe
uma curva perigosa e muitos motoristas não respeitam a velocidade máxima permitida, e que no local também existe
uma empresa onde a entrada e saída de veículos de pequeno e grande porte é muito intensa, tornando inseguro o
trânsito na região.

SALA DAS SESSÕES, EM 02 DE JULHO DE 2020

RENATA NARCIZO MACHADO
VEREADORA - SD